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1 Inledning 
Nämndens verksamhetsplan beskriver hur nämnden planerar och prioriterar sin verksamhet för kommande 
budgetår. Planen har sin utgångspunkt i nämndens grunduppdrag, så som det definieras i den kommunala 
styrning (reglemente och kommunala styrdokument som Vision Skövde 2040 och strategisk plan med budget) 
och i den statliga styrningen (lagar och förordningar). 

Verksamhetsplanen innehåller nämndens prioriterade utvecklingsmål, kvalitetssäkring av grunduppdraget, 
internbudget och intern kontrollplan. 

2 Bygglovsnämndens grunduppdrag 
Nämndens grunduppdrag definieras både utifrån statlig och kommunal styrning. Den statliga styrningen består 
av ett antal lagar, bland annat speciallagar, förordningar och föreskrifter. Den kommunala styrningen utgår från 
reglementet där grunduppdraget för varje nämnd finns beskrivet. I nämndens grunduppdrag ingår också att 
förhålla sig till kommunala styrdokument som gäller för verksamheten, till exempel Vision Skövde 2040, 
strategisk plan med budget innehållande kommunfullmäktiges mål samt andra centrala styrdokument som 
översiktsplanen, program- och policydokument. Nedan finns en sammanfattning av nämndens grunduppdrag 
såsom det är definierat i reglementet: 

Enligt reglementet är bygglovsnämnden kommunens byggnadsnämnd enligt Plan och bygglagen 12 kap. § 1. I det 
ingår bygglovsverksamheten, inklusive tillsyn, enligt plan- och bygglagstiftningen. Bygglovsnämnden svarar för 
tillsyn och myndighetsutövning enligt lagen (1998:814) med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och 
skyltning. Bygglovsnämnden är också kommunens trafiknämnd med ansvar för lokala trafikföreskrifter, 
parkerings- och transporttillstånd. 

Dessutom ingår Energirådgivning, handläggning av bostadsanpassningsärenden samt kommunens 
grundläggande geodata, mätning och kartframställning, GIS-samordning, Namn och adressättning samt 
lägenhetsregister. 

Den kommunala lantmäterimyndigheten (KLM) hör organisatoriskt till bygglovsnämnden med en självständig 
myndighetsroll enligt fastighetsbildningslagstiftningen. 

3 Prioriterade utvecklingsmål 
Nämnden fastställer prioriterade utvecklingsmål med utgångspunkt i nämndens grunduppdrag. Till målen 
kopplas ett antal indikatorer som möjliggör en kvalitativ och sammantagen analys. Indikatorerna utgör ett av 
flera underlag i analysen vid uppföljning av målen. Till målen kan det också kopplas uppdrag. Valet av 
prioriterade utvecklingsmål för mandatperioden baseras på en nulägesanalys som presenterades i samband med 
fastställandet av målen i verksamhetsplanen för 2024. 

3.1 Tillgänglighet och bemötande 
Varför är målområdet viktigt? 

Målområdet är viktigt för att få fler att vilja flytta till Skövde och för att företag ska välja att etablera sig här. 
Därför är det viktigt att i möjligaste mån förenkla kontakten med kommunens bygglovsenhet. Samtidigt som vi 
säkerställer rättssäkerhet och en korrekt handläggning ska vi möjliggöra för människor och företag att komma 
framåt i sin bygglovsprocess. Det innefattar alltifrån att tala klarspråk, vägleda och ge tips till att erbjuda 
lättillgängligt stöd under bygglovsprocessen. Vi sätter människan i fokus och gör vad vi kan för att de vi finns till 
för ska känna sig viktiga och välkomna. 

Konkreta effekter som ska uppnås 

Konkreta effekter som ska uppnås 



Skövde kommun, Verksamhetsplan 2025-2027 3(4) 

Beskrivning: 

Genom enklare språkbruk skapas förståelse för kunden för att lättare komma framåt. 

Genom bra bemötande och god tillgänglighet skapar vi bättre kommunikation. 

Bättre information skapar ökad delaktighet. 

 

Indikator 

INSIKT Sträva efter en höjd NKI , årligen förbättrad NKI (företag och privatpersoner) 

 

Uppdrag 

Uppdrag Kommunikation 

Beskrivning: 

Säkerställa att kommunikationen utgår från kundens behov 

Uppdrag Kvalitetssäkring 

Beskrivning: 

Använda den nya tekniken för att kvalitetssäkra och därmed få effektivitet i bemötandet med kunden 

4 Internbudget 

4.1 Nämndens internbudget 

Verksamhet (mnkr) Intäkt 2025 Kostnad 2025 Nettobudget 2025 

Politik 0 0,5 0,5 

Summa 0 0,5 0,5 

Bygglovsnämnden har en budgetram på 0,5 miljoner kronor till den politiska verksamheten. Sektor 
samhällsbyggnads budget i övrigt för nämndens verksamhetsområde hanteras av kommunstyrelsen. 

5 Kvalitetssäkring av grunduppdraget 
Utöver prioriterade utvecklingsmål ska nämnden följa upp och kvalitetssäkra sitt grunduppdrag. Syftet med 
detta är att säkerställa att nämnden utför sitt grunduppdrag med god kvalitet till en rimlig kostnad vilket också 
bidrar till en god ekonomisk hushållning i kommunen. 

Nämnden följer upp sitt grunduppdrag för olika verksamhetsområden utifrån: 

• Kundens/medborgarens uppfattning/upplevelse (ex nöjdhet med bemötande/tjänstens utförande etc), 

• Verksamhetens kvalitet (ex tillgänglighet, handläggningstid, personalkontinuitet i verksamheten) 
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• Verksamhetens kostnadseffektivitet (ex kostnad per brukare/elev/invånare, nettokostnadsavvikelse 
eller referenskostnader). 

Utvecklingen inom arbetsgivarområdet rapporteras till nämnderna genom tertialrapport 2 och 
verksamhetsberättelsen för helåret. Detta mot bakgrund av att det ligger i kommunstyrelsens grunduppdrag att 
vara anställningsmyndighet för hela kommunen. 

Uppföljning av grunduppdraget sker i samband med tertial 3 och presenteras i verksamhetsberättelsen. För att 
nämnden ska få en sammantagen analys kopplad till grunduppdraget så ansvarar sektorchefen för att, i samråd 
med nämnden, ta fram lämpliga indikatorer som ska följas upp och analyseras. 

Uppföljningen av verksamhetens grunduppdrag ska vara tillräckligt omfattande för att kunna bedöma 
verksamhetens kvalitet/effektivitet men behöver inte vara heltäckande i samtliga perspektiv. I det fall nämnden 
också ansvarar för att bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete enligt nationella lagar och föreskrifter hänvisas till 
sådan uppföljning för mer detaljerad uppföljning av kvaliteten inom verksamheten. 

6 Internkontroll 

6.1 Sammanfattning internkontrollarbetet 
Här sammanfattas arbetet med årets internkontrollplan. Nämndens internkontrollplan återfinner du i bilagan till 
verksamhetsplanen. Där kan du ta del av de granskningar och åtgärder som nämnden beslutat om, utifrån 
genomförd riskanalys, i syfte att stärka den interna kontrollen. 

Under 2025 kommer bygglovsnämnden att arbeta med riskerna att alla bygglov och tillsynsärenden inte kan 
avslutas. Bygglovsnämnden arbetar aktivt med att avsluta ärenden med beslut, men trots det finns det gamla 
ärenden som är öppna och nyare som kan avslutas. Under 2025 kommer bygglovsnämnden arbeta mer aktivt för 
att kunna avsluta dessa ärenden, vi vill se en trend att antalet bygglovs-, anmälnings- och tillsynsärenden 
minskar. 
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